

**Carl Hassing A/S  
Hvidkærvej 43  
5250 Odense SV  
CVR-nr. 37668613**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 07.04.2016

**Dirigent**

---

Navn: Ulrik Højsholt Andersen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	11
Balance pr. 31.12.2015	12
Egenkapitalopgørelse for 2015	14
Noter	15

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Carl Hassing A/S  
Hvidkærvej 43  
5250 Odense SV

CVR-nr.: 37668613

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Bestyrelse**

Ole Kronholm, formand  
Peter Bøgholm Kristensen  
Flemming H. Ø. Pedersen

### **Direktion**

Ole Damgaard, direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er handel med værktøj, maskiner og andet tilbehør hovedsageligt til maskinindustrien.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat blev et overskud på 1.883 t.kr., og det anses som tilfredsstillende sammenholdt med, at selskabets egenkapital igen er positiv. Ledelsen vurderer resultatet som tilfredsstillende ud fra det faktum, at selskabet opererer i et marked, der er yderst konkurrencepræget og hvor der over de sidste år er pågået en udflytning af den industrielle produktion til lavtløns lande.

Hassing Gruppens forretningsplatform evalueres løbende for at sikre selskabets økonomiske stabilitet samt sikre vores serviceniveau mod markedet.

Der arbejdes kontinuerligt på at optimere selskabets drift, og der evalueres løbende på alle interne og eksterne processer for at sikre, at vi udnytter selskabets ressourcer bedst muligt. Selskabet har i 2015 påbegyndt udvikling og implementering af en ny og moderne e-handelsplatform, der forventes at kunne go live medio 2016. Der er anvendt mange ressourcer på at udvikle vores nye portal med den målsætning, at vi fremadrettet vil kunne måle os med de bedste i branchen omkring tilgængelighed og brugervenlighed.

Det er ledelsens målsætning, at vi løbende investerer i ny teknologi, der fremadrettet skal sikre selskabets evne til at levere de forventede økonomiske resultater samt tilbyde løsninger til markedet, der får Hassing Gruppen til at fremstå som en moderne og aktiv leverandør til de industrielle kunder.

### Forventet udvikling

Der forventes en positiv udvikling for 2016.

Selskabets resultatforventninger er baseret på følgende forudsætninger:

- For 2016 forudses en flad aktivitetsudvikling på industrimarkedet. Vi ser dog tendenser til beskeden vækst, men markedet er fortsat præget af stor usikkerhed. Carl Hassing A/S forventer i 2016 en moderat omsætningsvækst, der opnås gennem styrkelse af den interne salgsorganisation, målrettede indsatser over for eksisterende kunder samt implementering af vores e-handels koncept og øget fokus på vores agenturprodukter.
- Der er igangsat initiativer for at øge selskabets lønsomhed med udgangspunkt i en ny strategisk produktplatform samt øget fokus på kunder, der ikke er lønsomme. Vi vil fortsat udvise økonomisk ansvarlighed og det er målsætningen, at omkostninger kan holdes på det nuværende niveau.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	1	<b>17.801.905</b>	<b>18.970.102</b>
Personaleomkostninger	2	(13.626.136)	(15.224.509)
Af- og nedskrivninger		<u>(1.123.417)</u>	<u>(1.465.849)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>3.052.352</b>	<b>2.279.744</b>
Andre finansielle indtægter		95.194	113.391
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(1.713.334)</u>	<u>(2.012.635)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>1.434.212</b>	<b>380.500</b>
Skat af ordinært resultat	4	<u>449.000</u>	<u>91.000</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.883.212</u></b>	<b><u>471.500</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>1.883.212</u>	<u>471.500</u>
		<b><u>1.883.212</u></b>	<b><u>471.500</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Grunde og bygninger		9.800.000	7.966.538
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.617.784	1.843.933
Indretning af lejede lokaler		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<u><b>11.417.784</b></u>	<u><b>9.810.471</b></u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		120.000	110.000
Deposita		92.000	92.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<u><b>212.000</b></u>	<u><b>202.000</b></u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u><b>11.629.784</b></u>	<u><b>10.012.471</b></u>
Fremstillede varer og handelsvarer		12.703.213	12.498.411
<b>Varebeholdninger</b>		<u><b>12.703.213</b></u>	<u><b>12.498.411</b></u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.711.982	10.406.874
Udskudt skat		635.000	186.000
Andre tilgodehavender		1.264.364	3.455.910
Periodeafgrænsningsposter		348.210	327.652
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>11.959.556</b></u>	<u><b>14.376.436</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>735.661</b></u>	<u><b>650.570</b></u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u><b>25.398.430</b></u>	<u><b>27.525.417</b></u>
<b>Aktiver</b>		<u><u><b>37.028.214</b></u></u>	<u><u><b>37.537.888</b></u></u>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	7	656.000	655.400
Reserve for opskrivninger		3.920.767	2.045.396
Overført overskud eller underskud		<u>(2.052.513)</u>	<u>(5.230.023)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>2.524.254</u></b>	<b><u>(2.529.227)</u></b>
Ansvarlig lånekapital		0	5.000.000
Gæld til realkreditinstitutter		4.177.861	4.579.530
Bankgæld		0	301.000
Finansielle leasingforpligtelser		<u>326.682</u>	<u>341.207</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>8</b>	<b><u>4.504.543</u></b>	<b><u>10.221.737</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	4.820.707	1.026.902
Bankgæld		14.316.998	16.063.247
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.608.125	8.857.384
Gæld til tilknyttede virksomheder		95.351	59.738
Anden gæld		<u>3.158.236</u>	<u>3.838.107</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>29.999.417</u></b>	<b><u>29.845.378</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>34.503.960</u></b>	<b><u>40.067.115</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>37.028.214</u></b>	<b><u>37.537.888</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for opskrivnin- ger kr.</b>	<b>Overført overskud el- ler under- skud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	655.400	2.360.072	(5.544.699)	(2.529.227)
Ændring i regnskabspraksis	0	(314.676)	314.676	0
<b>Korrigeret egenkapital primo</b>	<b>655.400</b>	<b>2.045.396</b>	<b>(5.230.023)</b>	<b>(2.529.227)</b>
Kapitalforhøjelse	600	0	999.400	1.000.000
Årets opskrivninger	0	2.032.709	0	2.032.709
Opløsning af opskrivninger	0	(157.338)	157.338	0
Værdireguleringer	0	0	137.560	137.560
Årets resultat	0	0	1.883.212	1.883.212
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>656.000</b>	<b>3.920.767</b>	<b>(2.052.513)</b>	<b>2.524.254</b>



## Noter

### 1. Bruttofortjeneste

I selskabets eksterne årsrapport er selskabets nettoomsætning udeladt, jf. årsregnskabslovens § 32.

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	12.633.534	14.200.285
Pensioner	772.985	763.275
Andre omkostninger til social sikring	219.617	260.949
	<b>13.626.136</b>	<b>15.224.509</b>

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	35.613	33.905
Øvrige finansielle omkostninger	1.677.721	1.978.730
	<b>1.713.334</b>	<b>2.012.635</b>

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	(449.000)	(91.000)
	<b>(449.000)</b>	<b>(91.000)</b>

## Noter

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Andre anlæg, driftsmate- riel og inven- tar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	13.138.483	4.145.634	262.621
Tilgange	110.000	844.021	0
Afgange	0	(624.884)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>13.248.483</b>	<b>4.364.771</b>	<b>262.621</b>
Opskrivninger primo	4.195.682	0	0
Årets opskrivninger	2.032.709	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>6.228.391</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(9.367.627)	(2.301.701)	(262.621)
Årets afskrivninger	(309.247)	(919.562)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	474.276	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(9.676.874)</b>	<b>(2.746.987)</b>	<b>(262.621)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>9.800.000</b>	<b>1.617.784</b>	<b>0</b>
Ikke ejede aktiver	-	494.331	-
		<b>Andre værdi- papirer og ka- pitalandele kr.</b>	<b>Deposita kr.</b>
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo		110.000	92.000
Tilgange		10.000	0
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>120.000</b>	<b>92.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>120.000</b>	<b>92.000</b>

## Noter

	<u>Antal</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Aktie	1	500.000
Aktie	1	100.000
Aktie	1	50.000
Aktie	1	5.000
Aktie	1	600
Aktie	1	400
	<u>6</u>	<u>656.000</u>

Aktierne er ikke opdelt i klasser.

	<u>Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 måneder 2014 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2015 kr.</u>	<u>Restgæld ef- ter 5 år kr.</u>
<b>8. Langfristede gælds- forpligtelser</b>				
Ansvarlig lånekapital	4.000.324	30.247	0	0
Gæld til realkreditinstitutter	400.774	199.988	4.177.861	2.563.682
Bankgæld	301.151	523.556	0	0
Finansielle leasingforpligtel- ser	118.458	273.111	326.682	0
	<u>4.820.707</u>	<u>1.026.902</u>	<u>4.504.543</u>	<u>2.563.682</u>

Ansvarlig lånekapital er stående lån til selskabets bankforbindelse. Der er afdragsfrihed indtil den 30.06.2016, hvor lånet forfalder fuldt ud. Lånet forrentes med en fast rente på 3% p.a., ligesom lånet træder tilbage i forhold til Carl Hassing A/S' øvrige kreditorer.

## Noter

### 9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

#### Operationel leasing

	<b>Forfald inden for 1 år kr.</b>	<b>Forfald inden for 2-5 år kr.</b>	<b>Forfald efter 5 år kr.</b>
Samlede fremtidige leasingydelse	<u>322.937</u>	<u>712.644</u>	<u>0</u>

#### Lejekontrakter

Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode, 1 til 12 måneder. Den samlede leje i opsigelsesperioden andrager 199.301 kr.

### 10. Eventualforpligtelser

	<b>2015 kr.</b>	<b>2014 t.kr.</b>
Der er indgået renteswap for afdækning af renterisiko på prioritetsgæld til udløb 31.03.2027	<u>4.245.308</u>	<u>4.539</u>

Selskabet indgår i 2015 i en dansk sambeskatning med Olda Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev, nom. 9.000 t.kr. i selskabets ejendom.

Selskabet har afgivet virksomhedspant på 15.000 t.kr. til fordel for selskabets bankforbindelse. Virksomhedspantet omfatter varelagre, driftsinventar og driftsmateriel, simple fordringer for salg af varer og tjenesteydelser, goodwill, domænenavne og rettigheder mv.

	<b>2015 kr.</b>	<b>2014 t.kr.</b>
Regnskabsmæssig værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet	<u>23.538.648</u>	<u>24.047</u>

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de til ejendommene hørende produktionsanlæg og maskiner.

	<b>2015 kr.</b>	<b>2014 t.kr.</b>
Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme	<u>9.800.000</u>	<u>7.967</u>